
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke 

u 2022. godini 
 
 



2 
 

 

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 29. 11. 2022. 
 
 
 
 

   Gradsko vijeće Grada Rijeke 
   n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke u 2022. godini. 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za izvjestiteljicu na sjednici 

Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Sandu Sušanj, pročelnicu Odjela gradske uprave za 

odgoj i školstvo. 

 
         GRADONAČELNIK 

          
                                                                                                            
 

                         Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke 
u 2022. godini 

 
 Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. prosinca 2021. godine donijela 
Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini ("Narodne novine" 
broj 147/21, u daljnjem tekstu: Odluka Vlade) i Uredbu o načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 2022. godinu ("Narodne novine" broj 147/21, u daljnjem 
tekstu: Uredba Vlade). Odlukom Vlade utvrđena su ukupna bilančna prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva te kriteriji i mjerila za 
utvrđivanje bilančnih prava županijama i gradovima za: materijalne i financijske rashode, 
rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja te rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini.  
 Temeljem kriterija i mjerila za utvrđivanje bilančnih prava, Gradu Rijeci su za 2022. 
godinu obračunata bilančna prava u ukupnom iznosu od 18.497.329,00 kuna što je za 
76.886,00 kuna ili 0,41% manje u odnosu na plan za prethodnu 2021. godinu (18.574.215,00 
kuna).  

 Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj dana 24. veljače 2022. godine 
donijelo vlastitu Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentralizirane funkcije 
osnovnog školstva Grada Rijeke u 2022. godini („Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/22,   u 
daljnjem tekstu: Odluka Grada), u okvirima utvrđenog minimalnog financijskog standarda. 

Tijekom 2022. godine, na financijsko poslovanje svih osnovnoškolskih ustanova 
značajno su utjecala poskupljenja, prvenstveno energenata, a zbog inflatornih kretanja 
posljedično i svih drugih rashoda. Već je nakon poskupljenja energenata od 1. travnja 2022. 
bilo jasno da osigurana decentralizirana sredstva neće biti dovoljna za pokriće minimalnog 
financijskog standarda, posebno i zbog toga što Vlada Republike Hrvatske nije paketom mjera 
za ublažavanje cijena energenata, koji je stupio na snagu 1. travnja, obuhvatila osnovne škole 
tj. iste nisu svrstane u posebnu kategoriju. Vlada Republike Hrvatske je tek Uredbom o 
otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije („Narodne novine“ broj 104/22, u 
daljnjem tekstu: Uredba) ustanove školskog obrazovanja svrstala u kupce iz kategorije 
poduzetništva (cijena kao i za kupce iz kategorije kućanstva) i time uredila formiranje cijena 
električne i toplinske energije. Naime, Uredba je stupila na snagu 10. rujna 2022. godine, a 
posebne mjere su privremene i propisuju se za razdoblje od 1. listopada 2022. do 31. ožujka 
2023. godine. Vlada Republike Hrvatske je nadalje usvojila i Uredbu o izmjeni i dopuni Uredbe 
o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije („Narodne novine“ broj 106/22) s ciljem 
stabilizacije tržišta plina i smanjenja cjenovnog udara te zaustavljanja inflatornog pritiska na 
rast sveukupnih cijena, a posebne mjere propisane su za razdoblje od 15. rujna 2022. do 31. 
ožujka 2024. godine.  
 
 Obzirom na sve prethodno navedeno, već se u svibnju ove godine moglo zaključiti da 
bilančna prava utvrđena u 2022. godini za financiranje minimalnog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva Grada Rijeke neće biti dovoljna za pokriće svih nužnih materijalnih rashoda 
te je slijedom navedenog Grad Rijeka u više navrata zatražio od Ministarstva znanosti i 
obrazovanja bilanciranje, odnosno osiguravanje dodatnih decentraliziranih prihoda. Obzirom 
nadležno Ministarstvo nije osiguralo dodatna financijska sredstva niti dostavilo povratno 
pojašnjenje, u prijedlogu II. izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2022. godinu 
planiraju se dodatna sredstva na teret općih prihoda i primitaka kako bi se omogućilo 
neometano obavljanje osnovnoškolske djelatnosti do kraja proračunske godine.  
 
 
 



4 
 

I) Materijalni i financijski rashodi   
 

Početnom Odlukom Grada za 2022. godinu, za materijalne i financijske rashode 
osnovnog školstva bilanciran je iznos od 14.437.586,00 kuna, od čega je iznos od: 

• 13.780.986,00 kuna planiran u okviru Razdjela 004 – OGU za odgoj i školstvo za 
materijalne i financijske rashode osnovnih škola,  

• 356.600,00 kuna planiran u okviru Razdjela 008 – OGU za financije za financiranje 
kamata za primljene kredite i zajmove i 

• 300.000,00 kuna planiran u okviru Razdjela 011 – Zavod za informatičku djelatnost za 
provođenje aktivnosti e-Škole.  

 Novi plan materijalnih i financijskih rashoda na teret decentraliziranih prihoda planira se 
također u iznosu od 14.437.586,00 kuna, od čega se iznos od: 

• 14.220.986,00 kuna planira u okviru Razdjela 004 – OGU za odgoj i školstvo za 
materijalne i financijske rashode osnovnih škola i  

• 216.600,00 kuna planira u okviru Razdjela 008 – OGU za financije za financiranje 
kamata za primljene kredite i zajmove.  

 
 Naime, u okviru OGU za odgoj i školstvo, u prijedlogu II. izmjena i dopuna Proračuna 
Grada Rijeke za 2022. godinu planiraju se uz decentralizirana sredstva sukladno Odluci i 
Uredbi Vlade Republike Hrvatske za 2022. godinu (početni plan u iznosu od 13.780.986,00 
kuna uvećan je za 440.000,00 kuna decentraliziranih prihoda osiguranih preraspodjelom iz 
OGU za financije te Zavoda za informatičku djelatnost) i preneseni decentralizirani prihodi iz 
2021. godine u iznosu od 416.834,00 kuna (Izvor: 9120) te sredstva koja su osigurana na teret 
općih prihoda i primitaka Grada Rijeke (Izvor: 1100) u iznosu od 933.096,00 kuna.  
 OGU za financije je početnim prijedlogom, sredstva u iznosu od 356.600,00 kuna 
planirao za otplatu kamata po dva dugoročna kreditna zaduženja kod poslovne banke kojima 
su realizirani kapitalni projekti energentske obnove zgrada osnovnih škola. S obzirom da je 
jedan kredit još u povlačenju, rashodi za interkalarne kamate se u 2022. godini planiraju u 
manjem iznosu u odnosu na plan stoga se novi plan rashoda za kamate procjenjuje u iznosu 
od 216.600,00 kuna što je za 140.000,00 kuna manje u odnosu na početnu Odluku Grada. 
Iznos je prenamijenjen i planira se u okviru financijskog plana OGU za odgoj i školstvo, za 
podmirenje povećanih materijalnih rashoda osnovnih škola.  
 U okviru financijskog plana Zavoda za informatičku djelatnost planirano je 300.000,00 
kuna za pružanje tehničke podrške u okviru nacionalnog programa e-Škole. Obzirom je tijek 
provedbe programa čiji je nositelj Hrvatska akademska i istraživačka mreža CARNET, u 
kašnjenju zbog objektivnih okolnosti (otežana dostupnost opreme na svjetskom tržištu) nije 
postojala potreba za dodatnim angažiranjem vanjskih partnera za provedbu obveza Grada 
Rijeke u programu e-Škole te Zavod za informatičku djelatnost više ne planira decentralizirana 
sredstva. Iznos je prenamijenjen i planira se u okviru financijskog plana OGU za odgoj i 
školstvo, za podmirenje povećanih materijalnih rashoda osnovnih škola.  
 Sastavni dio predložene izmjene Odluke Grada je raspored godišnjih sredstava za 
materijalne i financijske rashode po osnovnim školama (Privitak 1. Odluke Grada). 
 
 

II) Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 
Početnom Odlukom Grada za 2022. godinu, u okviru Razdjela 017 – OGU za 

gospodarenje imovinom planirano je 1.443.477,00 kuna za održavanje objekata osnovnih 
škola. Izmjenama Odluke, OGU za gospodarenje imovinom planira 2.560.714,00 kuna i to za 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja (2.487.464,00 kuna) i intelektualne i osobne usluge 
(73.250,00 kuna). Prijedlog plana ovih rashoda uvećan je za 1.117.237,00 kuna koji je 
početnom Odlukom Grada planiran za dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
(pojašnjenje u nastavku).   

 
 



5 
 

III) Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  
 

Odlukom Grada sredstva za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini planirana su u 
iznosu od 2.616.266,00 kuna (na teret decentraliziranih prihoda) na način da je za dovršetak 
radova na sanaciji vanjske ovojnice OŠ Centar planiran iznos od 1.596.266,00 kuna, dok je 
preostali iznos sredstava od 1.020.000,00 kn planiran za radove na poboljšanju sustava tople 
vode u sanitarnim čvorovima osnovnih škola (12 objekata OŠ), radove na uređenju učeničkih 
sanitarnih čvorova u OŠ Kantrida i OŠ Kozala te za radove na sanaciji sustava centralnog 
grijanja u OŠ Vladimir Gortan. 

Završeni su radovi na sanaciji vanjske ovojnice OŠ Centar. Dio navedenih  radova 
podmiren je iz prenesenih neutrošenih sredstava pomoći izravnanja za decentraliziranu 
funkciju osnovnog školstva iz 2021.g., a preostali dio podmiriti će se na teret kapitalnih pomoći 
izravnanja za decentraliziranu funkciju osnovnog školstva za 2022. godinu. 

Tijekom 2022. godine nastavilo se s radovima na poboljšanju sustava tople vode u 
sanitarnim čvorovima osnovnih škola te radovi uređenja sanitarnih čvorova u objektima 
osnovnih škola. 
 Planom rashoda za 2022. godinu veći iznos decentraliziranih sredstava bio je 
planiran za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, a manji dio za investicijsko održavanje. 
Kako je veći dio sredstava utrošen na poboljšanje sustava tople vode, a navedeni radovi 
smatraju se investicijskim održavanjem, predlažemo izvršiti izmjenu Odluke Grada sukladno 
preraspodjeli sredstava unutar financijskog plana OGU za gospodarenje imovinom. Naime,  
predlažemo preraspodjelu sredstava na način da se dio planiranih sredstava za dodatna 
ulaganja na objektima osnovnih škola preraspodijeli u korist sredstava namijenjenih za usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja objekata osnovnih škola. 

Prema tome, sukladno izmjenama financijskog plana Odjela odnosno izmjenama  
Odluke, sredstva se raspoređuju na: 
       - rashode za tekuće i investicijsko održavanje u iznosu od 2.560.714,00 kuna 
       - rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u iznosu od 1.499.029,00 kuna 

 
Slijedom prethodno navedenog, predlažu se izmjene Odluke Grada odnosno Plana 

rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini, u dijelu A) Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini koji se nalazi u Privitku 2. i čini 
njezin sastavni dio. 
 

IV)  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  
 

Zbog povećane potrebe osiguravanja sredstava za materijalne i financijske rashode 
osnovnih škola, početnom Odlukom Grada nisu se planirala sredstva za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine osnovnih škola na teret decentraliziranih prihoda za 2022. godinu već se 
nabava opreme planirala na teret ostvarenog viška decentraliziranih prihoda u 2021. godini. 

Obzirom je višak decentraliziranih prihoda usmjeren na pokriće materijalnih rashoda 
osnovnih škola, sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine planiraju se na teret 
općih prihoda i primitaka Grada Rijeke (Izvor: 1100), a za nabavu opreme za učionice, 
društvenog ili drugog prostora koji bi služio za provođenje određenih aktivnosti poput 
izvannastavnih, nastavnih, za druženje i odmor, provođenje aktivnosti u produženom boravku 
te druge nužno potrebne opreme.   

U Privitku 2. tj. prijedlogu Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, u dijelu B) Proizvedena dugotrajna imovina 
prikazuju se sredstva koja su na teret općih prihoda i primitaka planirana za nabavu opreme 
osnovnih škola. 
 Sastavni dio predložene izmjene Odluke Grada je Plan rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini koji obuhvaća 
sredstva nužna za realizaciju kapitalnih projekata, a nalazi se u Privitku 2. Odluke Grada. 
 
 



6 
 

 
Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. 
godini ("Narodne novine" broj 147/21) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko - goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 
7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici _________ 2022. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke u 2022. godinu 

 
I. 
 

U Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentralizirane funkcije osnovnog 
školstva Grada Rijeke u 2022. godini ("Službene novine Grada Rijeke" broj 3/22) - u daljnjem 
tekstu: Odluka, točka II. mijenja se i glasi: 

"U Proračunu Grada Rijeke se u okviru bilančnih prava iz točke I. stavka 2. ove Odluke 
osiguravaju sredstva u ukupnom iznosu od 18.497.329,00 kuna, od čega se iznos od: 

• 16.998.300,00 kn odnosi na: 
- materijalne i financijske rashode u okviru Razdjela 004 i 008 te na 
- rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko održavanje) u okviru 
Razdjela 017, 

• 1.499.029,00 kn odnosi na: 
- rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u okviru Razdjela 017." 

 
II. 
 

Raspored godišnjih sredstava za materijalne i financijske rashode po osnovnim 
školama iz točke IV. stavka 4. Odluke, mijenja se i glasi kako je utvrđeno u tabelarnom prikazu 
koji se nalazi u privitku (Privitak 1.) koji čini sastavni dio ove Odluke.  
 

III. 
 

 U točki VIII. stavak 1. mijenja se i glasi: 
"Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini obuhvaćaju sredstva nužna za realizaciju kapitalnih projekata." 
Plan rashoda iz točke VIII. stavka 2. Odluke, mijenja se i glasi kako je utvrđeno u 

tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku (Privitak 2.) koji čini sastavni dio ove Odluke.  
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke".  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 



9 
 

 
 

Objavljeno u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 3/22 
 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini 
("Narodne novine" broj 147/21) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 24. veljače 2022. godine, 
donijelo je 

 
O D L U K U 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentralizirane  
funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke u 2022. godini 

 
I. 
 

 Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način financiranja decentralizirane funkcije 
odnosno rashoda osnovnih škola Grada Rijeke u 2022. godini (u daljnjem tekstu: osnovne škole). 
 Rashodi iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se u okviru bilančnih prava utvrđenih Odlukom o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini ("Narodne novine" broj 147/21). 

II. 
 

U Proračunu Grada Rijeke se u okviru bilančnih prava iz točke I. stavka 2. ove Odluke 
osiguravaju sredstva u ukupnom iznosu od 18.497.329,00 kuna, od čega se iznos od: 

• 15.881.063,00 kn odnosi na  
- materijalne i financijske rashode u okviru Razdjela 004, 008 i 011 te na 
- rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko održavanje) u okviru 
Razdjela 017, 

• 2.616.266,00 odnosi na 
- rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u okviru Razdjela 017. 

 
Rashodi za materijalne i financijske rashode 
 

III. 
 

 Materijalni i financijski rashodi obuhvaćaju rashode nužne za realizaciju nastavnog plana i 
programa osnovnoškolskog obrazovanja. 

 
IV. 

 
Kriterij i mjerilo za financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola je prosječni 

iznos ostvarenja svih materijalnih i financijskih rashoda po pojedinoj školi u razdoblju od 2017. do 2021. 
godine, uvećan za 12%.  

Iznimno od odredbe stavka 1. ove točke, iznos za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 
Centra za odgoj i obrazovanje utvrđuje se sukladno procjeni povećanja godišnjeg materijalnog rashoda 
za potrebe prijevoza učenika s teškoćama u razvoju.  

Materijalni i financijski rashodi financiraju se osnovnim školama sukladno Pravilniku kojim se 
uređuje proračunsko računovodstvo i računski plan, odnosno prema ekonomskoj klasifikaciji, u okviru 
skupine računa 32 - Materijalni rashodi i 34 - Financijski rashodi.  

Na temelju kriterija i mjerila iz stavaka 1. i 2.  ove točke, raspored godišnjih sredstava za 
materijalne i financijske rashode po osnovnim školama utvrđuje se u tabelarnom prikazu koji se nalazi u 
privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 1.).  

V. 
 

 Prilikom raspodjele financijskih sredstava iz točke IV. ove Odluke, raspoloživi godišnji iznos 
sredstava, osnovne škole su dužne rasporediti na materijalne i financijske rashode, a koji uključuju 
sljedeće:  



10 
 

1. rashode za energente (električna energija, centralno grijanje s toplom vodom, lož ulje i plin) 
koje osnovna škola koristi za grijanje, pogon školskih postrojenja i rasvjetu za odvijanje 
redovitog nastavnog plana i programa,  

2. rashode za prijevoz učenika sukladno zakonu kojim se uređuje odgoj i obrazovanje u osnovnoj i 
srednjoj školi, 

3. rashode za zakupninu za zakupljeni prostor i opremu, kada je to nužno za ostvarivanje 
redovitog nastavnog plana i programa osnovne škole,  

4. rashode za pedagošku dokumentaciju za početak i kraj školske godine, prema posebnom 
popisu Ministarstva znanosti i obrazovanja, 

5. rashode za obvezne godišnje zdravstvene preglede zaposlenika sukladno zakonu kojim se 
uređuje zaštita pučanstva od zaraznih bolesti,  

6. rashode za redovite propisane kontrole instalacija i postrojenja koji uključuju:  
- periodične preglede i kontrolna ispitivanja te servisiranje vatrogasnih aparata, 
- ispitivanje aparata i oruđa s povećanim opasnostima,  
- izradu procjene opasnosti i odgovarajućih planova prema propisima kojima se regulira 

zaštita na radu i zaštita od požara,  
- ispitivanje hidrantske unutarnje mreže,  
- pregled ispravnosti i servisiranje kotlovnica, toplinskih podstanica, klima uređaja, AKU 

stanice i ostalih sustava centralnog grijanja prije početka sezone grijanja,  
- ispitivanje električnih instalacija, 
- ispitivanje gromobranskih instalacija,  
- ispitivanje sustava za dojavu požara, 
- ispitivanje tipkala za daljinsko iskapčanje napajanja, 
- ispitivanje panik rasvjete, 
- mjerenje emisija onečišćujućih tvari u zraku, 
- ispitivanje svih ostalih aparata i uređaja, 
- redovni pregled uređaja ili otvora za opskrbu zrakom za izgaranje i odvod dimnih plinova.  

7. rashode za odvoz komunalnog otpada, 
8. rashode za komunalnu naknadu i naknadu za uređenje voda te sve druge propisane i nužne 

rashode za realizaciju nastavnog plana i programa osnovnoškolskog strane obrazovanja. 
U okviru materijalnih i financijskih rashoda iz stavka 1. ove točke, osnovne škole ne mogu 

planirati sredstva za namjenu koja je utvrđena u točkama VI. i VII. ove Odluke.  
U okviru materijalnih i financijskih rashoda iz točke II. ove Odluke planiraju se i rashodi za: 
- financiranje kamata za primljene kredite i zajmove na Aktivnosti: Otplata zajma u Razdjelu 

008 - Odjel gradske uprave za financije; 
- financiranje usluge tehničke podrške u provedbi programa e-Škole na Aktivnosti: e-Škole u 

Razdjelu 011 - Zavod za informatičku djelatnost. 
 
Tekuće i investicijsko održavanje 
  

VI. 
 

Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća sredstva za tekuće održavanje građevina te za 
hitne intervencije, tekuće popravke i otklanjanje nedostataka utvrđenih od  

 
strane ovlaštenih pravnih osoba i drugih nadležnih tijela, a koja se planiraju u okviru financijskog plana 
Odjela gradske uprave za gospodarenje imovinom.  

Za sve radove koji nisu obuhvaćeni Planom iz točke VII. stavka 2. ove Odluke osnovne škole su 
dužne podnijeti prijavu Odjelu gradske uprave za gospodarenje imovinom. 
 

VII. 
 

Škola je dužna prijaviti svoje potrebe za investicijskim održavanjem građevina Odjelu gradske 
uprave za gospodarenje imovinom.  

Na temelju prijava osnovnih škola u smislu stavka 1. ove točke, Odjel gradske uprave za 
gospodarenje imovinom ocjenjuje opravdanost iskazanih potreba i izrađuje Prijedlog plana održavanja 
objekata javne, poslovne i stambene namjene te objekata nužnog smještaja za 2022. godinu, a koji 
sadrži i plan rashoda za usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola Grada Rijeke. 
           Plan iz stavka 2. ove točke donosi Gradonačelnik Grada Rijeke. 
 



11 
 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   
 

VIII. 
 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini obuhvaćaju sredstva nužna za 
realizaciju kapitalnih projekata. 

Plan rashoda iz stavka 1. ove točke utvrđuje se u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku i 
čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 2.). 
 

Završne odredbe 
IX. 

 
 Svaki rashod i izdatak koji se financira na temelju ove Odluke mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
  

X. 
 

 Ravnatelj osnovne škole odgovoran je za točnost, pravovremenost i istinitost iskazanih 
podataka za rashode koji se financiraju na temelju ove Odluke te za namjensko trošenje tih sredstava. 
 

XI. 
 

Osnovne škole obvezno primjenjuju odredbe Zakona o proračunu i Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Rijeke za 2022. godinu ("Službene novine Grada Rijeke" broj 16/21) te zakonske 
odredbe o proračunskom računovodstvu. 
 

XII. 
 

Ako se građevinama i/ili opremom zajedno koriste osnovna škola i druga ustanova, obvezne su 
sklopiti sporazum o razgraničenju materijalnih i financijskih rashoda. 
 Sporazumom se utvrđuje nositelj rashoda, kriteriji za razgraničavanje rashoda te rokovi 
obračuna i način plaćanja. 
 

XIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 
 
KLASA: 024-01/22-01/16 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-2 
Rijeka, 24. veljače 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj,v.r. 

 
 

 

 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 


